
FVB Betriebssport Winterrunde 2021-2022

Liga 3. Klasse A Stand: 13.01.2022

Gesamtauswertung der Liga

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 GTW Berlin 141 88 23666 23357 165,65 817 2143

2 Bezirksamt Reinickendorf V 141 71 22375 22075 156,56 739 2011

3 Bezirksamt Charlottenburg I 138 54 21770 21123 153,07 720 2060

4 Bezirksamt Charlottenburg II 141 51 20479 20057 142,25 679 1884

5 Bezirksamt Wedding II 144 44 22222 22222 154,32 726 2003

6 BVG Lichterfelde III 141 38 20657 20334 144,21 673 1831

7 BC Berlin 2010 III 126 38 19321 18707 148,47 677 1942

Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 193 Pfeuffer, Mike 236

2 191 Schoedsack, Florian 236

3 190 Vierke, Raimund 234

Beste Serie 1 527 Vierke, Raimund 652

2 514 Schoedsack, Florian 627

3 496 Czerwionka , Andreas 589

Bester Schnitt 1 160,22 Vierke, Raimund 187,94

2 157,06 Czerwionka , Andreas 184,08

3 155,11 Schoedsack, Florian 179,87

Teamwertung Bestes Spiel GTW Berlin 817

Beste Serie GTW Berlin 2143

Bester Schnitt GTW Berlin 165,65

Vergleich

Liga-Schnitt 152,13 Pins incl. Handicap 154,83 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Vierke, Raimund GTW Berlin 6202 33 187,94 234 652

2 Schoedsack, Florian Bezirksamt Reinicken 5396 30 179,87 236 627

3 Pfeuffer, Mike BVG Lichterfelde III 4737 27 175,44 236 574

4 Groß, Dieter GTW Berlin 6184 36 171,78 213 577

5 Jaenicke, Klaus Bezirksamt Reinicken 2473 15 164,87 202 540

6 Eggebrecht, Axel BC Berlin 2010 III 4930 30 164,33 225 555

7 Nowottny, Michael Bezirksamt Charlotte 5389 33 163,30 211 553

8 Mühlbach, Bernd Bezirksamt Wedding 5848 36 162,44 213 558

9 Neuber, Thomas GTW Berlin 2387 15 159,13 187 494

10 Ernst, Michael Bezirksamt Wedding 4726 30 157,53 188 515

Kemper, Kerstin

Lassen, Leony

Kemper, Kerstin

Wenzel, Christina

Schulz, Sylvia

Lassen, Leony

Wenzel, Christina

Czerwionka , Margit

Schulz, Sylvia



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse A Status:

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 36

Einzelauswertung

Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie
1 Vierke Raimund GTW Berlin 5655 6202 33 187,94 234 652
2 Czerwionka Andreas Bezirksamt Charlottenburg I 2053 2209 12 184,08 233 589
3 Schoedsack Florian Bezirksamt Reinickendorf V 12501 5396 30 179,87 236 627

4 Pfeuffer Mike BVG Lichterfelde III 28549 4737 27 175,44 236 574

5 Groß Dieter GTW Berlin 8724 6184 36 171,78 213 577

6 Jaenicke Klaus Bezirksamt Reinickendorf V 5472 2473 15 164,87 202 540

7 Eggebrecht Axel BC Berlin 2010 III 12397 4930 30 164,33 225 555

8 Nowottny Michael Bezirksamt Charlottenburg I 5389 33 163,30 211 553

9 Mühlbach Bernd Bezirksamt Wedding II 3532 5848 36 162,44 213 558

10 Lassen Leony Bezirksamt Reinickendorf V 13175 1442 9 160,22 191 492

11 Neuber Thomas GTW Berlin 20545 2387 15 159,13 187 494

12 Ernst Michael Bezirksamt Wedding II 7117 4726 30 157,53 188 515

13 Kemper Kerstin Bezirksamt Charlottenburg II 6153 2827 18 157,06 184 496

14 Rohde Klaus GTW Berlin 6371 3289 21 156,62 197 508

15 Czerwionka Michael Bezirksamt Charlottenburg I 2287 5634 36 156,50 192 505

16 Lückmann Rainer BC Berlin 2010 III 8356 3730 24 155,42 224 539

17 Wenzel Christina Bezirksamt Charlottenburg II 12629 2792 18 155,11 190 495

18 Engel Thomas GTW Berlin 3567 2293 15 152,87 207 499

19 Czerwionka Margit Bezirksamt Charlottenburg II 692 4580 30 152,67 182 527

20 Schulz Sylvia Bezirksamt Charlottenburg I 5611 4568 30 152,27 193 514

21 Stempel Jürgen Bezirksamt Wedding II 1806 5413 36 150,36 194 529

22 Klein Fred Bezirksamt Reinickendorf V 12452 4510 30 150,33 209 517

23 Wulsdorf Thomas Bezirksamt Wedding II 3380 2678 18 148,78 190 482

24 Heindorff Günter Bezirksamt Wedding II 250 3557 24 148,21 204 504

25 Schauties Volker Bezirksamt Reinickendorf V 6931 3552 24 148,00 195 529

26 Engelskirchen Lutz BC Berlin 2010 III 5363 886 6 147,67 189 460

27 Fahrland Wolfram GTW Berlin 11675 2641 18 146,72 176 465

28 Schulz Frank Bezirksamt Charlottenburg II 5612 4382 30 146,07 188 500

29 Pestke Lisa BVG Lichterfelde III 28205 3891 27 144,11 184 477

30 Pagel Werner BC Berlin 2010 III 10719 4703 33 142,52 221 480

31 Schoedsack Ina Bezirksamt Reinickendorf V 8398 4702 33 142,48 187 480

32 Rüdell Brigitte BVG Lichterfelde III 27285 5037 36 139,92 180 466

33 Lückmann Monika BC Berlin 2010 III 7760 3317 24 138,21 165 473

34 Angermann Bettina BVG Lichterfelde III 26182 2068 15 137,87 177 491

35 Franke Sylvia Bezirksamt Charlottenburg II 1138 2459 18 136,61 164 451

36 Mrose Heiko BVG Lichterfelde III 22801 408 3 136,00 151 408

37 Schlinke Jürgen BC Berlin 2010 III 7764 400 3 133,33 176 400

38 Lange Ilona BVG Lichterfelde III 26418 3174 24 132,25 169 488

39 Kemper Karsten Bezirksamt Charlottenburg I 395 3 131,67 150 395

40 Kemper Kalle Bezirksamt Charlottenburg II 1175 9 130,56 148 415

41 Franke Horst Bezirksamt Charlottenburg I 1137 2333 18 129,61 167 444

13.01.2022



Ergebnis Best of

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

42 Fischer Marina BC Berlin 2010 III 12396 741 6 123,50 137 375

43 Grühn Bernd GTW Berlin 448 361 3 120,33 145 361

44 Rohowsky Roswitha BVG Lichterfelde III 26815 1019 9 113,22 130 359

45 Kemper Karsten Bezirksamt Charlottenburg II 7816 439 4 109,75 119 330

46 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg II 1403 14 100,21 148 347

47 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg I 595 6 99,17 119 323

48 Meyer Susanne Bezirksamt Charlottenburg II 12857 0 0 0,00 234 652

49 Wolff Jaden GTW Berlin 29795 0 0 0,00 234 652

50 Schaldach Ute Bezirksamt Reinickendorf V 11297 0 0 0,00 234 652

51 Springorum Jürgen Bezirksamt Reinickendorf V 11782 0 0 0,00 234 652

52 Zettel Diana Bezirksamt Reinickendorf V 11598 0 0 0,00 234 652

53 Rudolph Wolfgang BC Berlin 2010 III 28254 0 0 0,00 234 652

54 Fischer Jürgen BC Berlin 2010 III 382 0 0 0,00 234 652

55 Özmen Harun BC Berlin 2010 III 12396 0 0 0,00 234 652

56 Bienek Edgar Bezirksamt Wedding II 11744 0 0 0,00 234 652

57 Schulz Hans Jörg Bezirksamt Wedding II 29474 0 0 0,00 234 652

58 Baumgart Klaus BVG Lichterfelde III 22508 0 0 0,00 234 652

59 Voß Frank BVG Lichterfelde III 21352 0 0 0,00 234 652

60 Stoy Burkhard BVG Lichterfelde III 0 0 0,00 234 652



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse A Spieltag 12

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 Bezirksamt Reinickendo : Bezirksamt Charlottenbu 561 : 521 561 : 554 2 : 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 566 : 670 566 : 670 0 : 2

Bezirksamt Charlottenbu: BC Berlin 2010 III 688 : 470 688 : 570 2 : 0

GTW Berlin : Ohne Gegner 681 : 0 681 : 0 2 : 0

2 Bezirksamt Reinickendo : Bezirksamt Charlottenbu 642 : 571 642 : 571 2 : 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 598 : 644 598 : 644 0 : 2

Bezirksamt Charlottenbu: BC Berlin 2010 III 682 : 450 682 : 550 2 : 0

GTW Berlin : Ohne Gegner 654 : 0 654 : 0 2 : 0

3 Bezirksamt Reinickendo : Bezirksamt Charlottenbu 653 : 536 653 : 536 2 : 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 667 : 689 667 : 689 0 : 2

Bezirksamt Charlottenbu: BC Berlin 2010 III 608 : 407 608 : 507 2 : 0

GTW Berlin : Ohne Gegner 686 : 0 686 : 0 2 : 0



FVB Betriebssport Winterrunde 2021-2022

Liga 3. Klasse A Spieltag 12 Datum 12.01.2022

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 GTW Berlin 12 8 2021 2021 168,42 686 2021

2 Bezirksamt Wedding II 12 8 2003 2003 166,92 689 2003

3 Bezirksamt Charlottenburg I 12 8 1978 1978 164,83 688 1978

4 Bezirksamt Reinickendorf V 12 8 1856 1856 154,67 653 1856

5 BVG Lichterfelde III 12 0 1831 1831 152,58 667 1831

6 Bezirksamt Charlottenburg II 12 0 1661 1628 135,67 571 1628

7 BC Berlin 2010 III 9 0 1627 1327 147,44 470 1327

Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 193 Czerwionka , Andreas 233

2 184 Mühlbach, Bernd 204

3 177 Vierke, Raimund 202

Beste Serie 1 491 Czerwionka , Andreas 585

2 477 Vierke, Raimund 568

3 475 Mühlbach, Bernd 549

Bester Schnitt 1 163,67 Czerwionka , Andreas 195,00

2 159,00 Vierke, Raimund 189,33

3 158,33 Mühlbach, Bernd 183,00

Teamwertung Bestes Spiel Bezirksamt Wedding II 689

Beste Serie GTW Berlin 2021

Bester Schnitt GTW Berlin 168,42

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 156,10 Pins incl. Handicap 160,21 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte

Bezirksamt Reinickendorf V : Bezirksamt Charlottenburg II 1856 1661 8 0

BVG Lichterfelde III : Bezirksamt Wedding II 1831 2003 0 8

Bezirksamt Charlottenburg I : BC Berlin 2010 III 1978 1627 8 0

GTW Berlin : Ohne Gegner 2021 0 8 0

Czerwionka , Margit

Angermann, Bettina

Pestke, Lisa

Czerwionka , Margit

Schulz, Sylvia

Pestke, Lisa

Angermann, Bettina

Angermann, Bettina

Pestke, Lisa



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse A Spieltag 12

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 81

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele

Platz Name Team EDV-Nr. Pins Spiele Schnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Czerwionka Andreas Bezirksamt Charlottenburg I 2053 585 3 195,00 233 585 172 233 180

2 Vierke Raimund GTW Berlin 5655 568 3 189,33 202 568 191 202 175

3 Mühlbach Bernd Bezirksamt Wedding II 3532 549 3 183,00 204 549 204 165 180

4 Schauties Volker Bezirksamt Reinickendorf V 6931 529 3 176,33 195 529 167 167 195

5 Stempel Jürgen Bezirksamt Wedding II 1806 529 3 176,33 194 529 180 155 194

6 Groß Dieter GTW Berlin 8724 527 3 175,67 201 527 157 169 201

7 Angermann Bettina BVG Lichterfelde III 26182 491 3 163,67 177 491 146 168 177

8 Czerwionka Michael Bezirksamt Charlottenburg I 2287 480 3 160,00 190 480 144 146 190

9 Ernst Michael Bezirksamt Wedding II 7117 478 3 159,33 168 478 160 168 150

10 Pestke Lisa BVG Lichterfelde III 28205 477 3 159,00 184 477 143 150 184

11 Czerwionka Margit Bezirksamt Charlottenburg II 692 475 3 158,33 171 475 146 158 171

12 Schulz Frank Bezirksamt Charlottenburg II 5612 471 3 157,00 168 471 168 160 143

13 Engel Thomas GTW Berlin 3567 469 3 156,33 167 469 167 147 155

14 Schoedsack Florian Bezirksamt Reinickendorf V 12501 467 3 155,67 191 467 137 191 139

15 Nowottny Michael Bezirksamt Charlottenburg I 461 3 153,67 179 461 179 159 123

16 Pfeuffer Mike BVG Lichterfelde III 28549 459 3 153,00 182 459 144 133 182

17 Lückmann Rainer BC Berlin 2010 III 8356 458 3 152,67 156 458 147 155 156

18 Neuber Thomas GTW Berlin 20545 457 3 152,33 166 457 166 136 155

19 Schulz Sylvia Bezirksamt Charlottenburg I 5611 452 3 150,67 193 452 193 144 115

20 Schoedsack Ina Bezirksamt Reinickendorf V 8398 452 3 150,67 170 452 121 161 170

21 Wulsdorf Thomas Bezirksamt Wedding II 3380 447 3 149,00 165 447 126 156 165

22 Pagel Werner BC Berlin 2010 III 10719 441 3 147,00 172 441 172 143 126

23 Lückmann Monika BC Berlin 2010 III 7760 428 3 142,67 152 428 151 152 125

24 Klein Fred Bezirksamt Reinickendorf V 12452 408 3 136,00 149 408 136 123 149

25 Rüdell Brigitte BVG Lichterfelde III 27285 404 3 134,67 147 404 133 147 124

26 Wenzel Christina Bezirksamt Charlottenburg II 12629 401 3 133,67 148 401 140 148 113

27 Kemper Karsten Bezirksamt Charlottenburg II 7816 109 1 109,00 109 109 0 0 109

28 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg II 172 2 86,00 105 172 67 105 0

29 Franke Horst Bezirksamt Charlottenburg I 1137 0 0 0,00 0 0 0 0 0

30 Kemper Karsten Bezirksamt Charlottenburg I 0 0 0,00 0 0 0 0 0

31 Kemper Lorelei Bezirksamt Charlottenburg I 0 0 0,00 0 0 0 0 0

32 Franke Sylvia Bezirksamt Charlottenburg II 1138 0 0 0,00 0 0 0 0 0

33 Kemper Kerstin Bezirksamt Charlottenburg II 6153 0 0 0,00 0 0 0 0 0

34 Meyer Susanne Bezirksamt Charlottenburg II 12857 0 0 0,00 0 0 0 0 0

35 Kemper Kalle Bezirksamt Charlottenburg II 0 0 0,00 0 0 0 0 0

36 Rohde Klaus GTW Berlin 6371 0 0 0,00 0 0 0 0 0

37 Grühn Bernd GTW Berlin 448 0 0 0,00 0 0 0 0 0

38 Fahrland Wolfram GTW Berlin 11675 0 0 0,00 0 0 0 0 0

39 Wolff Jaden GTW Berlin 29795 0 0 0,00 0 0 0 0 0

40 Jaenicke Klaus Bezirksamt Reinickendorf V 5472 0 0 0,00 0 0 0 0 0

41 Schaldach Ute Bezirksamt Reinickendorf V 11297 0 0 0,00 0 0 0 0 0

42 Lassen Leony Bezirksamt Reinickendorf V 13175 0 0 0,00 0 0 0 0 0


